
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 581

11 Ιουλίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Εφαρμογή του άρθρου 1 του ν. 653/1977 για τη βελ−
τίωση − διαπλάτυνση τμημάτων της Ε.Ο. Λάρισας − 
Τρικάλων, από Κομμένη Γη (Χ.Θ. 6+600) μέχρι την 
Παράκαμψη Φαρκαδόνας (Χ.Θ. 37+000) ..................... 1

Έγκριση της τροποποίησης του εγκεκριμένου με την υπ’ 
αριθμ. ΕΠΑ1036/93/94 (ΦΕΚ 380 Δ΄/19.4.1994) απόφαση 
Νομάρχη Χαλκιδικής ρυμοτομικού σχεδίου οικισμού 
Καλυβών Δήμου Πολυγύρου ν. Χαλκιδικής, στα ΟΤ 
Γ1, Γ2, Γ3, Γ4, Γ5, Γ8, Γ12, Γ134, Γ135, Γ136, Γ137, Γ142, 
Γ143, Γ144, Γ147, Γ148, Γ154, Γ155, Γ158, Γ159, Γ221, Γ224, 
Γ229, Γ230, Γ231, Γ233, Γ234, Γ237, Γ363, Γ364, Γ371, 
Γ372, Γ373, Γ375, Γ456, Γ457, Γ458, Γ459, Γ482 ............... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   Δ12/36607 (1)
Εφαρμογή του άρθρου 1 του ν. 653/1977 για τη βελτίω−

ση − διαπλάτυνση τμημάτων της Ε.Ο. Λάρισας − Τρι−
κάλων, από Κομμένη Γη (Χ.Θ. 6+600) μέχρι την Πα−
ράκαμψη Φαρκαδόνας (Χ.Θ. 37+000). 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 653/1977, άρθρο 1 «Περί υποχρεώσε−

ως των παρόδιων ιδιοκτητών για τη διάνοιξη οδών κ.λ.π.», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τους ν. 960 
(άρθρο 9 παρ. 4), ν. 947/1979 (άρθρο 62 παρ. 9 και 10).

2. Τις διατάξεις του π.δ.929/1979, άρθρο 4 «Περί εκτε−
λέσεως του άρθρου 1 του ν. 653/1977».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 69/1988, άρθρο 18 «Περί Οργα−
νισμού της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Έργων».

4. Το ν. 2882/2001, άρθρο 3 − ΦΕΚ 17Α΄/2001 «Κώδικας 
Αναγκαστικών απαλλοτριώσεων».

5. Το ν. 2052/1992, άρθρο 4 παρ. 14 άρθρου 6 «Μέτρα 
για την αντιμετώπιση του νέφους και πολεοδομικές 
ρυθμίσεις» και την Εγκύκλιο Δ12/35572/23.7.1992 με την 
οποία παρέχονται διευκρινίσεις και οδηγίες για την 
εφαρμογή του ν. 2052/1992.

6. Την υπ’ αριθμ. Δ12/30945/16.3.1989 (Ε. 30) Εγκύκλιο 
του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημο−
σίων Έργων.

7. Την υπ’ αριθμ. Δ16α/04/773/29.11.1990 κοινή απόφαση 
Υπουργού Προεδρίας της Κυβέρνησης και του Αναπλη−

ρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημο−
σίων Έργων για την εξαίρεση Διοικητικών πράξεων ή 
εγγράφων από τον κανόνα των τριών υπογραφών.

8. Το ν. 1892/1990 άρθρο 78 (ΦΕΚ 101 Α΄/31.7.1990) και τα π.δ. 
340/1990 (ΦΕΚ 135 Α΄/4.10.1990), 428/95 (ΦΕΚ 245 A΄/24.11.1995) 
για τη σύσταση Γενικών Δ/νσεων στη Γ.Γ.Δ.Ε.

9. Την υπ’ αριθμ. Δ17/01/79/Φ.Θ.2.2.1/24.8.1989 (ΦΕΚ 666 Β΄) 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων περί μεταβιβάσεως αρμοδιοτήτων στο Γεν. 
Γραμματέα κ.λπ. όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με 
την απόφαση Δ17α/02/100/Φ.θ.2.2.1/19.10.1989 του ιδίου.

10. Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 απόφαση Πρωθυ−
πουργού και Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων, ανάθεσης αρμοδιοτήτων στους Υφυ−
πουργούς Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων Θεμιστοκλή Ξανθόπουλο και Σταύρο Καλογιάννη 
και την υπ’ αριθμ. Δ17/α/08/83/Φ.2.2.1/8.6.2005 (ΦΕΚ Β΄/ 
802/13.6.2005) τροποποίηση αυτής.

11. Το υπ’ αριθμ. 1770/ΤΚ/ΟΙΚ/18.4.2006 έγγραφο της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας Γενική Δ/νση Περιφέρειας, Δ/νση 
Δημ. Έργων τμήμα Οδικής Κυκλοφορίας και Τοπογρα−
φήσεων, με το οποίο ζητήθηκε η έκδοση διοικητικής 
πράξης από την Δ/νσή μας, αποφασίζουμε:

Οι διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 653/1977 έχουν εφαρ−
μογή για τη βελτίωση − διαπλάτυνση της Ε.Ο. Λάρισας − 
Τρικάλων στα τμήματα: από Κομμένη Γη (Χ.Θ. 6+600) 
μέχρι την Παράκαμψη Φαρκαδόνας (Χ.Θ. 37+000).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καλλιθέα, 13 Ιουνίου 2006

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

Θ. ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ 

F

   Αριθ. ΕΠΑ176 (2)
Έγκριση της τροποποίησης του εγκεκριμένου με την υπ’ 

αριθμ. ΕΠΑ1036/93/94 (ΦΕΚ 380 Δ΄/19.4.1994) απόφαση 
Νομάρχη Χαλκιδικής ρυμοτομικού σχεδίου οικισμού 
Καλυβών Δήμου Πολυγύρου Ν. Χαλκιδικής, στα ΟΤ 
Γ1, Γ2, Γ3, Γ4, Γ5, Γ8, Γ12, Γ134, Γ135, Γ136, Γ137, Γ142, 
Γ143, Γ144, Γ147, Γ148, Γ154, Γ155, Γ158, Γ159, Γ221, Γ224, 
Γ229, Γ230, Γ231, Γ233, Γ234, Γ237, Γ363, Γ364, Γ371, 
Γ372, Γ373, Γ375, Γ456, Γ457,Γ458, Γ459, Γ482. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του από 17.7.1923 ν.δ/τος «περί σχεδίων 

5259

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:47:21
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5260 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

πόλεων κωμών κ.λ.π.» (ΦΕΚ 228 A΄/16.8.1923) και ειδικό−
τερα τα άρθρα 1, 3, 29 και 70 αυτού.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του από 3.4.1929 δ/τος 

«περί ΓΟΚ του Κράτους» (ΦΕΚ 155 Α΄/22.4.1929).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 

140Α΄/2000), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 του 

ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197 Α΄/27.8.2002).

4. Τις διατάξεις του από 14.7.1999 π.δ.«Κώδικας βασικής 

πολεοδομικής νομοθεσίας» (ΦΕΚ 580Δ΄/1999).

5. Την υπ’ αριθμ. 76/2006 απόφαση Δημοτικού Συμ−

βουλίου Πολυγύρου, με την οποία εγκρίθηκε ομόφωνα 

η τροποποίηση του θέματος.

6. Την υπ’ αριθμ. 4η συν/ση/3ο θέμα/της 26.5.2006 γνω−

μοδότηση ΣΧΟΠ Ν. Χαλκιδικής, με την οποία εγκρίθηκε 

ομόφωνα η τροποποίηση του θέματος.

7. Την υπ’ αριθμ. Οικ. 04/3522/19.7.2005 «ορθή επα−

νάληψη» απόφαση Νομάρχη Χαλκιδικής με την οποία 

μεταβιβάζεται η αρμοδιότητα έγκρισης τροποποιήσεων 

ρυμοτομικών σχεδίων και ο καθορισμός όρων δόμησης, 

στον Αντινομάρχη Ν. Πρώιο.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», όπως κωδικο−

ποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005.

9. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 

παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−

τικού προϋπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ, αποφασί−

ζουμε:
Εγκρίνουμε την τροποποίηση του εγκεκριμένου με 

την υπ’ αριθμ. ΕΠΑ 1036/93/1994 (ΦΕΚ 380Δ΄/19.4.1994) 
απόφαση Νομάρχη Χαλκιδικής ρυμοτομικού σχεδίου 
οικισμού Καλυβών του Δήμου Πολυγύρου Ν. Χαλκιδικής, 
με την οποία μετατοπίζεται η ρυμοτομική γραμμή στα 
ΟΤ Γ1, Γ2, Γ3, Γ4, Γ5, Γ8, Γ12, Γ134, Γ135, Γ136, Γ137, Γ142, 
Γ143, Γ144, Γ147, Γ148, Γ154, Γ155, Γ158, Γ159, Γ221, Γ224, 
Γ229, Γ230, Γ231, Γ233, Γ234, Γ237, Γ363, Γ364, Γ371, Γ372, 
Γ373, Γ375, Γ456, Γ457,Γ458, Γ459 και Γ482 προκειμέ−
νου να συμπέσει αυτή με την οριογραμμή της ζώνης 
απαλλοτρίωσης της Επαρχιακής Οδού Ν. Μουδανιών − 
Σιθωνίας, όπως αυτή φαίνεται στις θεωρημένες από 
την Διεύθυνση Οικισμού Χωροταξίας και Περιβάλλοντος 
της Νομ/κής Αυτ/σης Χαλκιδικής τρεις (3) πινακίδες, που 
συνοδεύουν την παρούσα.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με το διάγραμμα που την συνοδεύει 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πολύγυρος, 5 Ιουνίου 2006

Με εντολή Νομάρχη
Ο Αντινομάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΡΩΙΟΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5261



5262 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5263



5264 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5265



5266 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04005811107060008*


